

# Edsleskogs socken - från medeltid till nutid

Carl-Johan Ivarsson

Jag har tidigare i ShF anmält del 1 och 2 av detta sockenboksverk, som utkom 2003 respektive 2006. Nu, efter tålmodig väntan, så har trilogin om Edsleskogs socken i Åmåls kommun i Dalsland fått sin fullbordning genom denna bok. Nu finns det alltså nästan 1300 boksidor i dessa tre böcker om en socken som tidigare inte varit så omskriven, förutom om den märkliga gamla kyrkan. Del 3 omfattar hemmanen Sigerud, Strand, Sväljen, Torpane, Törsrud och Varsrud, där notiser från 1600-talets domböcker och uppgifter från husförhörslängderna och församlingsböckerna från 1774 och framåt om vilka som bott på gårdarna och torpen.

I boken finns också en del bidrag från några av de Edsleskogsättlingar i Amerika som Torsten Fransson har hjälpt med att söka rötter i Edsleskog. Ett bidrag handlar om hur det var för en Edsleskogsättling att växa upp på en farm i 1930-talets Minnesota. I boken finns ett bidrag av Edsleskogsfödde journalisten Anders Abenius som berättar om sitt liv. Den kom-

munala historien, föreningslivet och postväsendet får också sin skildring i boken.

Boken är mycket rikt illustrerad med bilder av både proffsfotografer och amatörer. Bilderna är mycket väl återgivna och bokens form är gedigen med ett vackert omslag av Lars Lindqvist.

I den här delen finns också ett efterlängtat personregister till alla tre böckerna. Det förhöjer bokens värde mycket!

Edsleskog är idag en glesbefolkad socken, vid millennieskiftet bodde här endast 345 personer. Men det borde finnas ett stort intresse för böckerna även utanför sockengränsen, både bland de som härstammar från Edsleskog men också bland oss andra som är intresserade av lokalhistoria.

Att Edsleskog nu blivit så väl dokumenterat i bokform kan vi tacka Torsten Fransson för. Han kallar sig blygsamt för "sammanställare" men det är han som skrivit större delen av böckerna och han skall ha

Edsleskogs socken - från medeltid till nutid. Del 3 av Torsten Fransson, Mellerud 2014. Inbunden, illustrerad. 410 sidor. Pris 550 kronor eller 1500 kr för alla tre böcker. Porto tillkommer. Beställes från Torsten Fransson, Edsleskog Marstrand 210, 662 91 Åmål. Telefon 0532-51088. Epost: [torstenf@telia.com](mailto:torstenf@telia.com)

äran för att drömmen om en sockenbok blivit verklighet. Kanske kan det till och med bli en fjärde del, när kapitlet om skolans historia växte sig så stort att det inte fanns plats i denna del.

